

Sinnesrogudstjänster i Sankt Johannes församling

I församlingen utgår vi från en fyrklang när det gäller gudstjänstlivet på söndagarna kl 11 i Stefanskyrkan. De två första söndagarna i månaden firas Söndagsmessa med hopp. Den tredje söndagen är Gudstjänst med hopp för små och stora. Den sista söndagen firas Sinnesrogudstjänst med hopp som huvudgudstjänst.

Vi är en liten församling med små resurser och har endast två fasta prästtjänster. Vi har därför fått JA från Stockholms stift till att låta våra diakoner vara behjälpliga i huvudgudstjänsterna den tredje och fjärde söndagen i månaden. I många år har Sankt Johannes Församling varit en experimentförsamling, men med den Nya kyrkohandboken behövs inte längre experimentstatusen.

När vi formade de nya gudstjänstsgendorna för fyrklangen fick vi stor hjälp av liturgi och gudstjänstansvarig i Stockholms stift – Sara Garpe. Hon hjälpte oss att forma gudstjänster som innehåller alla de moment som krävs för att det ska vara en fullvärdig huvudgudstjänst. Våra huvudgudstjänster anses av våra besökare (enligt enkäter) vara lågtröskelgudstjänster med fokus på musik och hopp. Ordet HOPP är ett av våra värdeord.

De tre olika formerna av huvudgudstjänster samlar olika typer av gudstjänstfirare. Vi når människor med olika behov. Sinnesrogudstjänsterna med hopp är mycket välbesökta och omtyckta. De främsta anledningarna till detta är det nära tilltalet, interaktionen och musiken. Många människor i samhället har idag behov av den teologi och värdegrund som finns i konceptet med Sinnesrogudstjänster. En annan sak som betyder mycket är samkvämet efteråt.

Att fira huvudgudstjänst på samma tid, alltså kl 11 varje söndag, skapar stabilitet. Det sker alltid något i kyrkan kl 11 och det gör inte så mycket om någon går på ”fel” typ av gudstjänst. I vår församling har det sedan lång tid tillbaka funnits en vilja att hjälpa människor som kämpar med beroendeproblematik. Jag som kyrkoherde är mycket stolt över att vi kan fortsätta verka i den här andan.

Catharina Segerbank, Kyrkoherde



Musikern Buster sjöng och delade sin livshistoria i sinnesrogudstjänsten.